
.-
PREFEITURA MUNICIPAL

DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

1335,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64

DECRETA
Ar!. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 8.134.155,00 (Oito milhões e cento e trinta e quatro mil e
centoe cinquenta e cinco reais) destinado aoreforço orçamentário das seguintes dotações

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
01 GABINETE DO PREFEITO
01 ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006
3.3.90.30.00.00

02
01
01
03
04
122
0009
00
2.006
33903300.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
OUVIDORIA
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PRE::FEITO
Passagens e Despesas com Locomoção 2473,00

02
01
02
01
02
062
0009
00
2.007
32.90.91.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

SENTENÇAS JUDICIAIS
Sentenças Judiciais 17426.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP

•

02
01
03
01
04
122
0009
00
2.010
3.3.90.36.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 22100,00



.- PREFEITURA MUNIICIPAL
,

DE PATROCINI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 700,00

•
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
01 COORDENADORIA DE CULTURA
04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0003 TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 9100.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

~ 00
2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 431000.00

12 EDUCAÇÃO
122 Administração Geral
0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
3390390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 224500.00

12 EDUCAÇÃO
272 Previdência do Regime Estatutário
0082 PREVIDÊNCIA SOCIAL
00
2.009 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.91.130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 167000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



."
PREFEITURA MUNIICIPAL

DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

02
01
06
01
12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

..E [) LJCAÇÃÓ
Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDAm: DE FAZER ESCOLHAS

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO 861000,00

02
01
06
02
12
365
0002
00
2.019
3390300000

12
365
0002
00
2.019
4.4. 90. 52.00. 00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDUCAÇAo
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDAm: DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

145264,00

6.400,00

02
01
07
01
10
122
0012
00
2.030
33903900.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1 185902.00

1 150 00
Farmácia Popular do Brasil
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP a 740-000

02
01

.07
02
10
301
0012
00
2.037
33903900.00



o"

r

•

~Wl
~

302
0012
00
2036
3.3.90.30.00.00

10
302
0012
00
2.036
3.3.90.39.00.00

10
302
0012
00
2.040
3.3.90.30.00.00

02
01
08
. 01

04
122
0009
00
2.011
3.1.90.13.00.00

02
01
09
01
04
122
0010
00
2.041
3 3.90.33.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNllO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 20'15

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLOGIA - CEO
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNIC.DE PlANEJ. E GESTÃO
PLANEJAMENTO
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTSECRETDE PLANEJE GESTÃO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC,DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
ADMINistRAÇÃO
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE OBRAS
Passagens e Despesas com Locomoção

32000.00

237000.00

47000,00

22000.00

5000.00

r
\
\

P"'O" Olimplo Gaeda B""dão, 1452 - Tele1a" (34) 3831-2063 - Fo,e, (34) 3839-1800 - CEP ~o-o-o---



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 20'15

PAVIMENTAÇÃO / RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 4443203.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

7600,00

10639,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

APOIO AOS ROMEIROS
MATERIAL DE CONSUMO

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 23928.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ADM INISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 132747.00

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
AbMINisTRAçÃo
Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

122
0010
00
2.041
3.3.90.39.00.00

• 15
451
0010
00
1.008
4.4.90.51.00.00

02
01
10
01
04
122
0009
00
2.048
3390390000

08
243
0005
00
2.053
3.3.90.30.00.00

08
244
0005
00
2.073
3390300000

02
01
11
01

r

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIICIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
COMÉRCIO E SERViÇOS
Promoção Comercial
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

•

02
01
11
01
23
691
0017
00
2.804
3.3.90.39.00.00

MAPA DA MINA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1 550.00

25000.00
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

............TRANSPORTE

Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01
26
782
0004
00
2047
3.1.90.04.00.00

02
• 01
14
01
06
122
0008
00
2.146
3.1.90.13.00.00

06
122
0008
00
2.146
3.3.90.39.00.00

06
122
0008
00
2.805
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MAN UT.ATIV. SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚBTRANSPORTE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA

MANUT.ATIV,SEC. MU NIC. SEGURANÇA PÚB.TRANSPOFnE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDP,DANIA

MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRÃNSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

47000,00

4000,00

964.00

r

Praça Olímpio García Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



• PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

02
01
14
01
06
182
0008
00
2.012
3.3.90.30.00.00

26
782
0008
00
2.046
3.3.90.39.00.00

ITOTAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SEGÜRÁNÇ;ÁPUBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDJIDANIA

CONVÊNIO COM INSTDE SEGURANÇA
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDI,DANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

2174,00

17000,00

8134155,00 I

Ar!. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes da anulação das seguintes dotações

5000,00

2.822,00

1 500.00

FIXAÇÃO TENDA PERMANENTE CEMITÉRIO MUNICIPAI_
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROCON
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

SENTENÇAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

JUDICIÁRIA
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
IMPLANTAR A ADMINPUBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

02
01
03
01
04
122
0009
00
1.222
4.4. 90.52. 00. 00

02
01
02
01
02
062
0009
00
2.007
3.1.90.91.00.00

02
062
0009
00
2.162
3390390000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 3874 -000



•. PREFEITURA MUNllCIPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

c 02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.054 CEMITÉRIO MUNICIPAL
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 900,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
02 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

04 ADM INISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.901 Saúde do Trabalhador
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 76000.00

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.901 Saúde do Trabalhador
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 36168,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
03 COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.129 Almoxarifado da Secretaria de Administração
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 700,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
01 COORDENADORIA DE CULTURA

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2.123 Manutenção das Atividades da Secretaria da Cultura
3.3.90.390000 OUT OS SE VI~OS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 6000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38 4 -000



•.

•

02
01
07
02
10
302
0012
00
1.226
4.4.90.51.00.00

10
302
0012
00
1.868
4.4.90.51.00.00

10
302
0012
00
2.036
3.3.50.41.0000

10
304
0012
00
2.038
3.3.90.39.00.00

10
304
0012
00
2.038
4.4. 90.52.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNItJ

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONSTRUÇÃO UNID.GERIATRICA REFERENCIA
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Construção Pronto Socorro Municipal
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Contribuições

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM S},ÚDE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM S},ÚDE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1150,00

692000,00

7000,00

700,00

10000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

ADMINISTRAÇÃO
Administraçâo Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
09
01
04
122
0010
00
2041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE OBRAS \
44 90 5200 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE g 21 150,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 3B7():000



.-

r

..

02
01
09
01

15
451
0010
00
1.008
4.4.90.51.0000

15
451
0010
00
1.067
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00
1.220
4.4.90510000

15
451
0010
00
1.700
4.4.90510000

15
451
0010
00
1.822
4.4.90.510000

17
511
0010
00
1.870
4.4.90.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNI'O

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO / RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS E OBRAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONST.REMODELAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

Construção Ciclovias ruas/avenidas
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PLANO DE SANEAMENTO
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUAS DO GRENVILE - MACAÚBAS DE BAIXO
OBRAS E INSTALAÇÕES

SANEAMENTO
Saneamento Básico Rural
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTRUÇÃO ESTAÇÃO TRATAMENTO DE ÁGUA - ETJ\
OBRAS E INSTALAÇÕES

5335,00

35573,00

56000,00

27 300.00

17000,00

6383845,00

..
17 SANEAMENTO
512 Saneamento Básico Urbano
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO \
00 I

1.315 CONSTRUÇÃO AVENIDAS SANITARIAS ~"'I -
___ 4_4_9.Q..5100.00 OB8.~ E INSJ£\LA ÕES I 500000

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38~000



.- PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNI()

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

MANUT.DAS ATIVIDADES DO S.I.N.E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 500.00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Proteção e Beneficios ao Trabalhador
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

9439,00

93620.00

Construção sede própria para a ARCA
OBRAS E INSTALAÇÕES

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
ENERGIA
Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
10
01

08
243
0005
00
1.806
4.4.90.51.00.00

08
331
0005
00
2.028
4.4.90.52.00.00

02
01
09
01
25
752
0010
00
2.045
4.4.90.510000

•

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

25000,00

30000,00

AQUISiÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRíCOLAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AQUISiÇÃO DE TRATORES - B. SALITRE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01

20
601
0004
00
1.704
4.4.90.52.00.00

20
601
0004
00
1.712
4.4. 90 52 00 00

'SE_i
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



.. PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

•

02
• 01
. 13
01
26
782
0004
00
1.173
44905100.00

26
782
0004
00
1.825
4490.51.0000

CONSTRUÇAO DE MATA BURROS
OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTRUÇÃO PONTES DE CONCRETO
OBRAS E INSTALAÇÕES

7915.00

100000.00

300,00

1 000.00

1000.00

50000.00

Construção Posto Policial - Chapadao Ferro
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção Posto Policial Bairro Eneas F.Aguiar
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
PoliCiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

Construção Posto Policiai Com Martins
OBRAS E INSTALAÇÕES

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDfl'oANIA

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

06
181
0008
00
1.597
4490510000

26
782
0004
00
2047
33903900.00

02
01
14
01
06
181
0008
00
1.577
4490.51.00.00

06
181
0008
00
1.578
4490.510000

J
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



,.
r

•

r

02
01
14
01
06
181
0008
00
1.831
4.4.90.510000

02
01
17
01

18
451
0006
00
1.054
3390390000

18
451
0006
00
1.054
4.4.90.51.0000

PREFEITURA MUNICIPAL
,

DE PATROCINI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3184 DE 1 DE SETEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CID/,DANIA

Construção Posto Policial na Comun. de Salitre
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

Aterro Sanitário
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

Aterro Sanitário
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.000,00

288664.00

134.574,00

I TOTAL 8134155.00

Ar!. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Patrocinio, 1 de setembro de 2015.

\../
CAS CAMPOS DE SIQUEIRA

PreICito Municipal

P,vPlicada(~ ~?Jnalt~L -. .le...
JVcIDal!DW ~5
páfPJ.;z.e~3e afi.xada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
dia C0tl!...J2015 a dia lG UiJ2015

l
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

